INDICAÇÃO 09/2023

Solicita a poda de árvores na Praça Nossa

Senhora de Lourdes.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, solicitando, para que junto ao

setor competente, possa realizar a poda das árvores da Praça Nossa Senhora de Lourdes,

tendo como referência a Capela São Bento e Rosa Mística.

Justificativa:

Este é um pedido da comunidade que está preocupada e solicita a poda das árvores,

tratando a vegetação retirando galhos fracos ou com má formação. Além disso, é um

procedimento que controla o crescimento constante, limpa o ambiente e garante a

segurança do entorno, objetivando também a segurança da rede elétrica, que pode vir

causar danos aos imóveis e até gerando risco à população, é de extrema urgência, como

mostra as fotos em anexo. Visando a preservação do local e o bem-estar de todos.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e

consideração e nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol ao

desenvolvimento de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 14 de fevereiro de 2023

Roseli Jesus do Amaral Leme

-Vereadora-

ANEXO